
Bestyrelsesmøde PHCDK d. 13. januar  2008  

Til stede var Viggo Mortensen (VM), Heidi Nørbæk (HN), Sarah Preisler (SP), Berit Horsted (BH) 
og Laura Rønnow (LR) 
Referent: Laura Rønnow 

Dagsorden: 

1.  Godkendelse af referater: Bestyrelsesmøde d. 7/10 ­ 07 samt generalforsamling d. 

25/11 – 07 

Alle referater skal godkendes: Referaterne ligges ud på hjemmesiden, og godkendes ved 

først følgende bestyrelsesmøde. Dags dato blev de to foregående referater fra hhv. 

bestyrelsesmøde og generalforsamling godkendt. 

2.  Webmaster  

Det blev bekræftet at klubbens nuværende webmaster fortsætter mod honorar, hvilket vi er 

glade for, da hun gør et godt stykke arbejde. 

3.  Stævner 2008: Hvilke klasser skal udbydes? NSBA, NRHA, CUP klasser  

Som noget nyt vil der i år blive udbudt NSBA klasser, non­pro og open, ved de to 

paintshows. Dette nye tiltag er et tilbud til både regulære paints, SPB, quartere, appaloosaer 

og all breeds. Det vil blive muligt at finde alle relevante oplysninger om NSBA klasser, 

regler, medlemskab o.a på www.PHCDK.dk. De ansvarlige for NSBA klasserne bliver HN 

og Mia Haugsted. 

SP og LR undersøger de videre muligheder for at udbyde NRHA klasser til de to stævner i 

2008; et evt. samarbejde med NRHA koordineres foreløbig med Birgitte Olsen. 

Cup klasserne bliver sløjfet, bla. pga det sløje deltager antal, men erstattes af ovenstående 

klasser, i håb om at øge bredden af heste der deltager ved PHCDK/APHA – stævnerne. 

Reminder: HUSK MEDLEMSKAB AF APHA I ALLER APHA­OPEN KLASSER! 

SOM MINIMUM SKAL RYTTEREN IHÆNDEHAVE ET UDSTILLERKORT FRA 

APHA (OBS! nyt tiltag gældende fra år 2008)

http://www.phcdk.dk/


HUSK TILMELDING I TIDE!!! DETTE VIL GIVE MINDRE STRESS I 

SEKRETARIATET, OG SPARE DELTAGERENE FOR ET ”LATE FEE” PÅ +50% . 

FRA 2008 VIL LATE FEE BLIVE OPKRÆVET PÅ ALLE ”IKKE RETTIDIGE” 

TILMELDINGER! 

4.  Placering af klasser til stævnerne 

Det er blevet påpeget, at det altid er de (den) samme klasser der ligger til sidst søndag; er 

det fair?? Strategisk omplacering af klasserne blev diskuteret, og vi vil prøve en ny model 

ved de to kommende shows. Dette betyder bla. at en række af de store klasser vil blive 

flyttet til søndag eftermiddag. Tidshorisonten for offentliggørelse af tidsplaner på 

www.phcdk.dk  i forbindelse med stævnerne blev også diskuteret, og da vi alle gerne vil 

have tidsplanerne ud så hurtigt som muligt, vil vi gøre en indsats for at dette vil ske. 

5.  DWF 

Oplysning til resten af bestyrelsen fra SP: Vi er pr.31.12.2007 meldt ud af DWF, og skal nu 

bare slettes fra DWF medlemslisten. 

6.  Økonomi til stævnerne – omrokering af DWF­ og clinic­pengene? 

Det blev på generalforsamlingen foreslået, at de afsatte penge til voksenaktiviteter ville 

komme flest til gode, hvis de blev ydet i form af medlemsrabatter ved stævnerne. Også 

blandt bestyrelsesmedlemmerne var der enighed om at putte pengene i stævnekassen og yde 

rabat til medlemmer i form af lavere boksgebyrer samt gratis officecharge. Den nye pris for 

boksene vil derfor blive 700 for medlemmer og 900 for ikke­medlemmer. Officecharge for 

ikke­medlemmer bliver 100,­. PHCDK dækker evt. underskud på dette tiltag. 

Desuden genindføres showcard´et, som giver mulighed for ”rid hvad du vil for kr.1500,­”. 

Dette vil fremgå af tilmeldingerne. 

7.  NRHA futurity – Paint prefer red. Birgitte Olsens forslag – se evt. fællesmail hun 

sendte d. 29. november  

Paint preferred: Birgitte Olsen har fremsendt et forslag til bestyrelsen, der går ud på at 

fremme paint­reiningen ved økonomisk at belønne den bedst placerede paint ved NRHAs 

futurity. Der var i bestyrelsen enighed om at støtte forslaget efter følgende model: Bedst

http://www.phcdk.dk/


placerede painthest (hvis ejer på dagen er medlem af PHCDK) i top 5 får 1500,­ dkk 

udbetalt af PHCDK. Birgitte/Laura/Sarah skal ved de kommende shows informere om dette 

tiltag, samt om NRHA i almindelighed. 

8.  ”Året der gik” 

”Året der gik” var et tiltag der skulle formidle årets begivenheder, men da det hurtigt bare 

blev en opsummering af allerede udlagte nyheder, er nyhedsbrevet droppet igen. I stedet vil 

vi endnu en gang anmode medlemmerne om at komme med indput til hjemmesiden, der i 

blandt beretninger fra stævner og deslige. 

9.  Indsamling af sponsorpenge 

Frem over vil sponsorgaver i form af penge frem for varer/ting blive foretrukket. Der vil 

blive oprettet et såkaldt sponsor­board, så sponsorerne er præsenteret under hele showet. 

Dette vil være delt op, så det er muligt at skelne hovedsponsoren fra de øvrige. Sponsor­ 

board med/uden logo alt efter sponsorbeløbets størrelse. 

Bestyrelsen vil anmode PR­udvalget om at stå for koordinering og kontakt til sponsorer. Vil 

Rikke Peters påtage sig opgaven at ringe rundt til mulige sponsorer, eller i det mindste være 

tovholder for sponsorgave­indsamlingen? 

10. PR udvalget 

PR udvalget må gerne melde tilbage til præsidenten, når de har noget i støbeskeen/nogle 

konkrete nyheder. Ellers forventes det at de arbejder selvstændigt. 

11. Clinic´en efter pinseshowet 

Opdatering: Dommeren vil gerne blive mandagen efter showet og afholde en form for mini­ 

clinic, men vi mangler at få afklaret med Vejle ridecenter om de vil lade os blive en dag 

længere, og hvad dette evt. vil koste. Vi har brug for input fra medlemmerne i forbindelse 

med denne clinic; Hvad vil vi gerne høre om/ gode emner. Skal den udformes som en 

feedback på stævnet; tips om nye trends; ”Hvad ser dommeren efter” osv.??? VM og HN 

sørger for afklaring mht faciliteterne på Vejle ridecenter. 

12. Fotograf til shows. Trine Christensen



Trine Christensen, som er en dygtig fotograf, vil gerne endnu en gang dække showet. Der er 

ytret ønsker om, at billederne fra showene er at finde lidt tidligere på nettet end hidtil 

muligt. 

Da vi efterhånden er så mange deltagere til showene, har bestyrelsen valgt at invitere endnu 

en fotograf i år, da vi mener det kan give en endnu større dækning, og give lidt frihed til 

Trine, der så også (måske) kan få lidt luft. Det er endnu ikke afklaret hvem, men info følger. 

13. Dato for næste møde 

Næste møde bliver den 25.maj 2008, hos Laura i Karlsgårde, Varde. 

14. Eventuelt 

Der var ingen emner under eventuelt, så bestyrelsen diskuterede en række små­ 

hængepartier i forbindelse med de forestående shows, og fortalte røverhistorier. 

MVH bestyrelsen☺


